
  

          Travedona Monate, …………….  
 
 
 
        Travedona Monate, 01/04/2016 
          

 
Determina del Dirigente Scolastico per acquisizioni  in economia con Affidamento Diretto 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D.Lgs n. 163/2006, in particolare l’articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni  aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
 
Considerato  che si rende necessario l'acquisto di materiale sportivo per l'attività didattica di 
scienze motorie nella scuola secondaria di 1° grado di Travedona, come da richiesta formulata dal 
docente responsabile;  
 
Visto  il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal consiglio d'Istituto il 
13/10/2013 con delibera n. 34; 
 
Visto il Programma Annuale E.F. 2016; 
 
Ritenuto  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 e dal D.Lgs n. 163/2006;  
 
Atteso  che il costo complessivo ammonta a €   277,86 IVA compresa come da preventivo della 
Ditta  L' Ufficeria di Paolillo Ombretta, Ispra -  Itak Sport Varese;  
 
Acquisito  il CIG  n. Z0D1936665 relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria da 
parte di questa stazione appaltante;  
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla Ditta L'Ufficeria di Paolillo Ombretta, Ispra (VA) la fornitura del seguente 
materiale sportivo: 
descrizione articolo quantità 
Kit unihockey Campus 55 X3M (12 bastoni in ABS) 1 
Caschi unihockey Salming CORE JR 2 
Palline aereo plus - pacco da 4 2 
 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

                  Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
                  Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  comprensivotravedona@libero.it  - vaic83300l@istruzione.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 
 

                                                                  

 



2) di impegnare la spesa di euro € 277,86  all’aggregato P15 -  Realizzazione offerta formativa 
scuola sec. 1° grado Travedona – della gestione in conto competenza del programma annuale per 
l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola; 
 
3) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione.  
 
 
 
             LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  
          Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 

RISCONTRO UFFICIO DI CONTABILITA' 

 
 
VISTO  il Modello I  dell'Aggregato  P15  che   presenta disponibilità 

 

La spesa è imputata  al conto    2.3.6     per   €  277,86 

 
 
Travedona Monate, 01/04/2016 
 
 
       F.to IL DIRETTORE S.G.A. 
             Linda Occhiuzzi 
 
  


		2016-04-04T08:14:50+0200
	CCCLMR63P46I688S




